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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 5,749,210 5,472,551 276,659

국 194,326 118,879 75,447

기 2,241,181 2,151,878 89,303

시비 1,234,698 1,220,307 14,391

구비 2,079,005 1,981,487 97,518

감염병예방 관리 5,343,008 5,070,736 272,272

국 194,326 118,879 75,447

기 2,227,346 2,138,968 88,378

시비 1,221,143 1,207,397 13,746

구비 1,700,193 1,605,492 94,701

감염병관리 784,275 754,657 29,618

국 94,326 118,879 △24,553

기 97,017 64,175 32,842

시비 85,743 90,654 △4,911

구비 507,189 480,949 26,240

보건서비스 증진 132,569 126,625 5,944

국 15,000 13,600 1,400

구비 117,569 113,025 4,544

201 일반운영비 81,821 76,821 5,000

01 사무관리비 10,330 5,330 5,000

○감염병예방 사업 운영물품(현판 등) 제작·구

입 등 5,000 0 5,0005,000,000원

301 일반보전금 18,168 17,224 944

국 15,000 13,600 1,400

구비 3,168 3,624 △456

08 사회복무요원보상금 18,168 17,224 944

○보건행정 업무보조 18,168 17,224 944

·봉급,교통비,피복비 15,000 13,722 1,278경정 15,000,000원

국 15,000 13,600 1,400

구비 0 122 △122

·피복비 0 334 △334경정 0원

보건소 등 결핵환자 관리지원 68,631 34,400 34,231

기 34,317 16,125 18,192

시비 17,157 7,525 9,632

구비 17,157 10,750 6,407

101 인건비 68,631 33,920 34,711

기 34,317 15,900 18,417

시비 17,157 7,420 9,737

구비 17,157 10,600 6,557

04 기간제근로자등보수 68,631 33,920 34,711

○기간제근로자보수 34,231 33,920 311

·인건비 25,200 25,200 0경정 2,100,000원*12월

기 12,600 11,844 756

시비 6,300 5,544 756

구비 6,300 7,812 △1,512

·정액급식비 1,560 1,560 0경정 130,000원*12월



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 780 733 47

시비 390 343 47

구비 390 484 △94

·복지포인트 400 400 0경정 400,000원

기 200 188 12

시비 100 88 12

구비 100 124 △24

·위험수당 480 480 0경정 40,000원*12월

기 240 226 14

시비 120 105 15

구비 120 149 △29

·명절상여금 800 800 0경정 800,000원

기 400 376 24

시비 200 176 24

구비 200 248 △48

·퇴직금등 2,480 2,480 0경정 2,480,000원

기 1,240 1,166 74

시비 620 545 75

구비 620 769 △149

·사업장부담 보험료 3,311 3,000 311경정 3,311,000원

기 1,657 1,367 290

시비 827 619 208

구비 827 1,014 △187

○기간제근로자 보수(신규배치) 34,400 0 34,400

·인건비 25,200 0 25,20025,200,000원

기 12,600 0 12,600

시비 6,300 0 6,300

구비 6,300 0 6,300

·정액급식비 1,560 0 1,5601,560,000원

기 780 0 780

시비 390 0 390

구비 390 0 390

·복지포인트 800 0 800800,000원

기 400 0 400

시비 200 0 200

구비 200 0 200

·위험수당 480 0 480480,000원

기 240 0 240

시비 120 0 120

구비 120 0 120

·명절상여금 800 0 800800,000원

기 400 0 400

시비 200 0 200

구비 200 0 200

·사업장 부담 보험료 5,560 0 5,5605,560,000원

기 2,780 0 2,780

시비 1,390 0 1,390

구비 1,390 0 1,390

202 여비 0 480 △480

기 0 225 △225



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 0 105 △105

구비 0 150 △150

01 국내여비 0 480 △480

○국내여비 0 480 △480경정 0원

기 0 225 △225

시비 0 105 △105

구비 0 150 △150

보건소 결핵관리사업 122,400 93,100 29,300

기 61,200 46,550 14,650

시비 61,200 46,550 14,650

307 민간이전 116,400 87,100 29,300

기 58,200 43,550 14,650

시비 58,200 43,550 14,650

01 의료및구료비 108,400 77,100 31,300

○결핵약품 및 소모품 7,800 24,000 △16,200경정 7,800,000원

기 3,900 12,000 △8,100

시비 3,900 12,000 △8,100

○결핵역학조사 등 2,000 0 2,0002,000,000원

기 1,000 0 1,000

시비 1,000 0 1,000

○결핵환자 가족접촉자 조사 2,000 6,500 △4,500경정 2,000,000원

기 1,000 3,250 △2,250

시비 1,000 3,250 △2,250

○입원명령대상 환자 지원 12,000 12,400 △400경정 12,000,000원

기 6,000 6,200 △200

시비 6,000 6,200 △200

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원(객담검사

및 2차 판독비 포함) 32,600 34,200 △1,600경정 32,600,000원

기 16,300 17,100 △800

시비 16,300 17,100 △800

○결핵 고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵

감염 관리 52,000 0 52,00052,000,000원

기 26,000 0 26,000

시비 26,000 0 26,000

05 민간위탁금 8,000 10,000 △2,000

○결핵환자 가족접촉자 검진비 공단 위탁

8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

기 4,000 5,000 △1,000

시비 4,000 5,000 △1,000

방역사업 224,847 209,558 15,289

101 인건비 132,991 117,702 15,289

04 기간제근로자등보수 132,991 117,702 15,289

○방역업무 132,991 117,702 15,289

·인건비 92,388 80,840 11,548

·주차 19,352 16,933 2,419

·월차 4,370 3,824 546

·급식비 1,408 1,232 176

경정 78,030원*8명*148일

경정 78,030원*8명*31일

경정 78,030원*8명*7일

경정 8,000원*8명*22일



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·복지포인트 2,400 2,100 300

·명절휴가비 2,400 2,100 300

경정 300,000원*8명

경정 300,000원*8명

한센인 피해사건 피해자 진상조사 및 위로지원 73,440 70,200 3,240

국 73,440 70,200 3,240

301 일반보전금 73,440 70,200 3,240

국 73,440 70,200 3,240

01 사회보장적수혜금 73,440 70,200 3,240

○한센인피해사건 피해자 생활지원

73,440 70,200 3,240경정 36명*170,000원*12월

국 73,440 70,200 3,240

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 11,772 70,158 △58,386

국 5,886 35,079 △29,193

시비 5,886 35,079 △29,193

307 민간이전 11,772 70,158 △58,386

국 5,886 35,079 △29,193

시비 5,886 35,079 △29,193

01 의료및구료비 11,772 13,342 △1,570

○재가한센인 생계비 지원 11,772 13,342 △1,570경정 11,772,000원

국 5,886 6,671 △785

시비 5,886 6,671 △785

05 민간위탁금 0 56,816 △56,816

○한센 간이양로주택 운영 지원 0 56,816 △56,816경정 0원

국 0 28,408 △28,408

시비 0 28,408 △28,408

의료서비스 향상 4,558,733 4,316,079 242,654

국 100,000 0 100,000

기 2,130,329 2,074,793 55,536

시비 1,135,400 1,116,743 18,657

구비 1,193,004 1,124,543 68,461

에이즈 및 성병예방(에이즈환자 진료비) 55,250 47,494 7,756

기 27,625 23,747 3,878

시비 27,625 23,747 3,878

307 민간이전 55,250 47,494 7,756

기 27,625 23,747 3,878

시비 27,625 23,747 3,878

01 의료및구료비 55,250 47,494 7,756

○에이즈환자 진료비 지원 55,250 47,494 7,756경정 55,250,000원

기 27,625 23,747 3,878

시비 27,625 23,747 3,878

국가예방접종 실시(지원) 4,185,236 4,081,920 103,316

기 2,092,618 2,040,960 51,658

시비 1,046,309 1,020,480 25,829

구비 1,046,309 1,020,480 25,829

307 민간이전 4,185,236 4,081,920 103,316

기 2,092,618 2,040,960 51,658

시비 1,046,309 1,020,480 25,829



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,046,309 1,020,480 25,829

01 의료및구료비 4,185,236 4,081,920 103,316

○어린이 예방접종 2,777,620 2,964,600 △186,980경정 2,777,620,000원

기 1,388,810 1,482,300 △93,490

시비 694,405 741,150 △46,745

구비 694,405 741,150 △46,745

○성인 예방접종 1,321,040 1,108,660 212,380경정 1,321,040,000원

기 660,520 554,330 106,190

시비 330,260 277,165 53,095

구비 330,260 277,165 53,095

○B형간염 수직감염 예방 8,196 8,660 △464경정 8,196,000원

기 4,098 4,330 △232

시비 2,049 2,165 △116

구비 2,049 2,165 △116

○임신부 인플루엔자 예방접종 15,280 0 15,28015,280,000원

기 7,640 0 7,640

시비 3,820 0 3,820

구비 3,820 0 3,820

○고위험군 대상 A간염 예방접종지원

63,100 0 63,10063,100,000원

기 31,550 0 31,550

시비 15,775 0 15,775

구비 15,775 0 15,775

인플루엔자 접종 100,360 102,050 △1,690

시비 50,180 61,230 △11,050

구비 50,180 40,820 9,360

307 민간이전 100,360 102,050 △1,690

시비 50,180 61,230 △11,050

구비 50,180 40,820 9,360

01 의료및구료비 100,360 102,050 △1,690

○사회적보호대상등 예방접종 지원

100,360 102,050 △1,690경정 100,360,000원

시비 50,180 61,230 △11,050

구비 50,180 40,820 9,360

예방접종실 운영 92,165 58,893 33,272

101 인건비 13,065 9,793 3,272

04 기간제근로자등보수 13,065 9,793 3,272

○인플루엔자 업무 보조 등 13,065 9,793 3,272

·인건비 9,520 7,216 2,304

·주차 1,870 1,312 558

·연차 425 328 97

·국민연금보험금 부담금

532 399 133

·고용보험 부담금 178 133 45

·산재보험 부담금 125 93 32

·국민건강보험 부담금

382 287 95

경정 85,000원*112일*1명

경정 85,000원*22일*1명

경정 85,000원*5일*1명

경정 11,815,000원*4.5%

경정 11,815,000원*1.5%

경정 11,815,000원*1.05%

경정 11,815,000원*3.23%



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·노인장기요양보험 부담금

33 25 8경정 382,000원*8.51%

307 민간이전 71,700 41,700 30,000

01 의료및구료비 71,700 41,700 30,000

○유료 예방접종 의약품(B형간염 등)

51,000 41,000 10,000

○인플루엔자 접종비(사회적보호대상자 등)

20,000 0 20,000

경정 51,000,000원

20,000,000원

보건소 선별지료소 장비지원(이동형X-ray) 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○이동형X-ray구입 100,000 0 100,000100,000,000원

국 100,000 0 100,000

행정운영경비(보건행정과) 406,202 401,815 4,387

기 13,835 12,910 925

시비 13,555 12,910 645

구비 378,812 375,995 2,817

인력운영비 259,923 255,536 4,387

기 13,835 12,910 925

시비 13,555 12,910 645

구비 232,533 229,716 2,817

인력운영비(비순응 결핵관리 전담간호사) 2,451 0 2,451

기 563 0 563

시비 283 0 283

구비 1,605 0 1,605

101 인건비 2,451 0 2,451

기 563 0 563

시비 283 0 283

구비 1,605 0 1,605

03 무기계약근로자보수 2,451 0 2,451

○무기계약근로자 보수(결핵전담간호사) 2,451 0 2,451

·성과상여금 1,129 0 1,1291,129,000원

기 563 0 563

시비 283 0 283

구비 283 0 283

·연차유급휴가수당 1,322 0 1,3221,322,000원

인력운영비(예방접종등록센터운영) 39,550 37,614 1,936

기 13,272 12,910 362

시비 13,272 12,910 362

구비 13,006 11,794 1,212

101 인건비 39,550 37,614 1,936

기 13,272 12,910 362

시비 13,272 12,910 362

구비 13,006 11,794 1,212



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 39,550 37,614 1,936

○예방접종간호사 39,550 37,614 1,936

·기본급 2호봉 6,395 6,257 138경정 2,131,540원*3월*1명

기 2,685 2,305 380

시비 2,685 2,305 380

구비 1,025 1,647 △622

·기본급 3호봉 19,723 19,300 423경정 2,191,360원*9월*1명

기 7,285 7,364 △79

시비 7,285 7,364 △79

구비 5,153 4,572 581

·명절휴가비 2호봉 853 835 18경정 852,615원*1회*1명

기 341 310 31

시비 341 310 31

구비 171 215 △44

·명절휴가비 3호봉 877 858 19경정 876,610원*1회*1명

기 350 320 30

시비 350 320 30

구비 177 218 △41

·연차유급휴가수당 264 1,321 △1,057

·퇴직금 2,192 0 2,192

·성과상여금 1,026 823 203

경정 264,000원

경정 2,191,360원*1회*1명

경정 1,025,670원*1회*1명


